ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором В.В. Игнатенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от __________ 2022 г. № ___

О внесении изменений в Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет»

 В целях реализации положений части 6 статьи 26 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с подпунктом 3.2.2 пункта 3.2 и пунктом 3.12 Отраслевого соглашения по образовательным организациям высшего образования, находящимся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, на 2021-2023 годы, с учетом рекомендаций Департамента координации деятельности образовательных организаций Министерства науки и высшего образования Российской Федерации (письма от 23 сентября 2022 г. № МН-7/5311, от 29 сентября 2022 г. № МН-7/5412), ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект изменений в Устав ФГБОУ ВО «БГУ» (прилагается) и направить его в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ
от _____________ 2022 г.

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от «___» __________ 2022 г. № _____

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Байкальский государственный университет»

Абзац третий пункта 4.8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В состав ученого совета Университета по должности входят ректор Университета, проректоры Университета. По решению ученого совета Университета в состав ученого совета Университета по должности входят директора институтов, деканы факультетов, председатель первичной профсоюзной организации работников Университета, председатель первичной профсоюзной организации обучающихся Университета, председатель студенческого совета Университета.».